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Interreg IPA program prekogranične suradnje Hrvatska - Srbija
2014.-2020. je bilateralni program posvećen jačanju socijalnog,
ekonomskog i teritorijalnog razvoja prekograničnog područja.
Program obuhvaća četiri (4) županije  u Hrvatskoj i pet (5) okruga u 
Srbiji.

Provedbom zajedničkih projekata, Program doprinosi poboljšanju
javnog zdravstva i socijalne zaštite, štiti okoliš i biološku energiju 
u regiji; njeguje kulturnu i priprodnu baštinu te omogućuje bolje 
poslovno okruženje u programskom području.

Cilj programa je postići bolju kvalitetu života za ljude koji žive u
pograničnim regijama.

Poboljšanje konkurentnosti programskog područja kroz jačanje suradnje 
između institucija koje pružaju poslovnu podršku, klastera, obrazovnih i 
istraživačkih organizacija i poduzetnika s ciljem razvijanja novih proizvoda/
usluga/patenata/zaštitnih znakova u programskom području. 

SPECIFIČNI CILJ
PRIORITETNOG PODRUČJA

Za više informacija molimo posjetite:

www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu
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 Niska razina konkurentnosti i općenito nepovoljno poslovno
okruženje, u usporedbi sa zemljama EU, predstavlja problem u
Hrvatskoj i Srbiji. Nedostatak kvalificiranih radnika i nedostatak
relevantnih kompetencija u dizajniranju proizvoda, upravljanju
izvozom, financijskom upravljanju i marketingu problem je koji utječe
na konkurentnost poduzeća koja izvoze poluproizvode i proizvode
s niskom dodanom vrijednošću.

 Projekt ima za cilj odgovoriti na ovaj izazov poboljšanjem
pristupa relevantnim kompetencijama u programskom području kroz 
poboljšanje relevantne infrastrukture i usluga, programe obuke za
nezaposlene i tvrtke te uspostavljanje transnacionalnog modela
umrežavanja, čime se podižu ukupne  razine  kompetencija i
mogućnosti radne snage malih i srednjih poduzeća.

 Stoga glavni cilj projekta je: doprinijeti razvoju institucionalne
infrastrukture, usluga i mreža u pružanju pristupa odgovarajućim
kompetencijama za poduzeća kako bi se povećala konkurentnost i
poslovno okruženje u prekograničnom području.

CILJANE SKUPINE SU:

• izvozno orijentirana mala i srednja poduzeća

• nezaposleni mladi ljudi

• ustanove za podršku poslovanju i istraživačke institucije

• jedinice lokalne samouprave



U LOVASU ZAPOČELE 
EDUKACIJE

   U sklopu Projekta prekogranične suradnje FED CCNET u Općini 
Lovas započele su obuke pod nazivom:,,Izvori financiranja”, 
,,Financijski menadžment” i ,,Otvaranje start-up poduzeća”.
Obuke se održavaju u novootvorenoj zgradi Centra kompetencija 
u Lovasu, opremljenoj vrhunskom informatičkom opremom i 
uredskim namještajem, a trajat će u periodu od listopada do 
prosinca 2020. godine.
Radionice se sastoje od teorijskog i praktičnog dijela. Praktični 
dio provodit će se kroz pokazne vježbe na studiji slučaja u obliku 
rada u timovima i individualnim radom te prezentaciji i usporedbi 
uradaka.
Obuke su besplatne za sve polaznike i namijenjene su svim 
zainteresiranima, a posebno osobama u malom i srednjem 
poduzetništvu. Polaznici će kroz obuke unaprijediti sposobnost 
razvoja poslovnih odnosa s kupcima i drugim poduzećima, naučiti 
kako pratiti i analizirati tržište, poslovne rezultate, dati prijedloge 
za njihovo unaprjeđenje i izvještavati o ostvarenim poslovnim 
rezultatima.
Obuke provodi predavač Marijan Kuprešak, univ.spec.oec., iz tvrtke 
LABOS M.K. d.o.o., a svaki polaznik će dobiti potvrdu o završetku 
obuka s navedenim kompetencijama koje je stekao.



ODRŽAN PETI SASTANAK PROJEKTNIH 
PARTNERA I UPRAVNOG ODBORA

   Održan je peti sastanak projektnih partnera i upravnog 
odbora projekta FED CCNET. Zbog trenutne situacije uzrokovane 
pandemijom COVID-19 sastanak je održan putem video poziva. 

   Voditeljica projekta je podnijela Izvješće upravnom odboru 
o provedenim aktivnostima te planiranim aktivnostima u 
nadolazećem periodu, te do sada nije bilo odstupanja od plana 
provedbe projekta.

   Članovi upravnog odbora  zadovoljni su s dosadašnjom provedbom 
projekta.



ZAPOČELA OBUKA U GRADU ILOKU

   U sklopu Projekta prekogranične suradnje FED CCNET u Gradu Iloku 
započela je obuka pod nazivom ,,Upravljanje izvozom”.

   Trening program Upravljanje izvozom namijenjen je svim osobama 
koje se žele upoznati sa značajem i praktičnim mogućnostima 
upravljanja izvozom, specijalistima u području izvoza koji žele proširiti 
svoje postojeće znanje i steći novo, poduzetnicima početnicima te 
svim nezaposlenima ili zaposlenim zainteresiranim osobama.

   Obuka se održava u Kuriji Brnjaković u Iloku, na adresi Trg Svetog 
Ivana Kapistrana 5, a trajat će u period od prosinca do ožujka 2021. 
godine.

   Obuka je besplatna za sve polaznike, a obuku provodi predavač 
Marijan Kuprešak, univ.spec.oec., iz tvrtke LABOS M.K. d.o.o. te 
će svaki polaznik dobiti potvrdu o završetku obuka s navedenim 
kompetencijama koje je stekao.

     Dana 22. ožujka u Iloku je potpisan ugovor za izvođenje radova 
na adaptaciji zgrade za Centar kompetencija Ilok. Izvođač radova, 
tvrtka Planum građenje d.o.o. iz Vukovara, radove u vrijednosti od 
1.045.138,86 kuna završiti će u roku od 90 dana. Stručni nadzor vršit 
će URED OVLAŠTENOG INŽENJERA GRAĐEVINARSTVA – Ivana Tomić iz 
Vukovara. 



JAVNI POZIV ZA PRISTUP
PREKOGRANIČNOJ MREŽI ZA

POVOLJNO POSLOVNO OKRUŽENJE
I PROGRAMU PAMETNE SURADNJE

  Općina Lovas, kao vodeći partner u suradnji s projektnim 
partnerima Općinom Bač i Gradom Ilokom uspostavlja Mrežu kao 
jednu od aktivnosti na projektu FED CCNET – Fostering of cross-
border business environment through development of business 
competence centres and Networks.

   Prekogranična mreža za povoljno poslovno okruženje naglašava 
potrebu za komunikacijom i suradnjom svih relevantnih dionika kao 
što su mala i srednja poduzeća, komore, lokalne vlasti, obrazovne 
i istraživačke institucije koje imaju želju i interes da zajedničkim 
radom (izvan granica svoje države) rade na kreiranju pametnog i 
održivog gospodarskog razvoja programskog područja.

   Program pametne suradnje je aktivnost koja ima za cilj jačanje 
suradnje između malih i srednjih poduzeća i visokih učilišta i 
istraživačkih institucija.
Poziv za pristup prekograničnoj mreži za povoljno poslovno 
okruženje stalno je otvoren.

   Javni poziv i ostalu dokumentaciju možete preuzeti:
 https://lovas.hr/fedccnet/javni-poziv-za-pristup-prekogranicnoj-
mrezi-za-povoljno-poslovno-okruzenje-i-programu-pametne-
suradnje/



U BAČU ZAPOČELE TRENING
OBUKE “UPRAVLJANJE PROJEKTIMA”

I “MARKETING I PR”

     U Baču je započeo trening program ,,Upravljanje projektima“ 
i “Marketing i PR” , koji se provodi u okviru projekta FED CCNET, 
a predstavljen je u Maloj sali zgrade Narodne biblioteke “Vuk 
Karadžić“.
     Na samom početku prisutne je pozdravila voditeljica projekta za 
Općinu Bač, Tanja Mitić koja je tom prilikom izrazila zadovoljstvo 
brojem prijavljenih i činjenicom da će se i dio projekta koji 
se odnosi na stjecanje vještina i unapređenje kompetencija 
realizirati u unaprijed zadanim rokovima. Obuku ,,Upravljanje 
projektima“ provodi predavačica gđa. Nikolina Pupavac, koja 
je upoznala polaznike s osnovnim pojmovima upravljanja 
projektima, koji najčešće podrazumjevaju: izvore financiranja 
projekata, projektni ciklus, analizu poziva i projektna partnerstva. 
Predavačica obuke ,,Marketing i PR“ gđa. Biljana Viduka uvodnim 
predavanjem upoznala je polaznike s osnovnim pojmovima 
marketinga, koji najčešće podrazumjevaju: segmentaciju, 
pozicioniranje, analizu tržišta, kupce i konkurenciju.



ZAPOČELA EDUKACIJA
,,SPECIJALIZIRANI SOFTVERI”

U GRADU ILOKU

   U utorak, 2. ožujka 2021. u gradskoj vijećnici Grada Iloka 
održano je uvodno predavanje edukacije ,,Specijalizirani 
softveri” u sklopu prekograničnog projekta FED CCNET. 
Edukaciju vodi Danijel Pobi, magistar inženjer računarstva iz Vinkovaca. 
Prijavljeno je sedamnaest polaznika koji će kroz edukaciju steći 
kompetencije samostalnog dizajniranja proizvoda, izrade prototipa na 
3D printeru, printanja na ploteru te rukovanja opremom i softverima. 
Edukacija će se održavati dva do tri puta tjedno, a trajat će do sredine 
travnja.



  Nakon završenih trening programa “Financijski menadžment”, 
“Izvori financiranja” i “Otvaranje i upravljanje start-up poduzećem” 
koji su održani u sklopu projekta FED CCNET, financiranog u okviru 
programa prekogranične suradnje Interreg IPA-CBC Croatia-Serbia 
2014.-2020., održana je svečana dodjela certifikata polaznicima. 

 Dodjela je održana na Waterbusu uz plovidbu Dunavom. 

  Polaznicima su certifikate uručili gosp. Marijan Kuprešak, koji je 
provodio edukacije i gđa. Tanja Cirba, načelnica Općine Lovas.

SVEČANA DODJELA CERTIFIKATA



www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu

Projekt je sufinanciran sredstvima EFRR i IPA II fondova Europske unije.

Ova publikacija je izrađena uz pomoć Evropske unije.
Sadržaj ove publikacije isključiva je odgovornost Opštine Lovas i Grada Iloka te ni na koji

način ne može odražavati stavove Evropske unije.


